
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  "AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Córdoba g DIC 2018

VISTO:

El Expíe. CUDAP N° 0062061/2018, relacionado a la solicitud de la 
Sra. Profesora Laura SALOMON de la asignatura Práctica Profesional II 
(137), a fin que se rectifique la nota final de aprobación obtenida por la 
estudiante Florencia JOFRE, legajo N° 2002156583, en condición de 
alumna promocional, con la calificación de 10 (diez) puntos en el examen 
coloquio integrador, cursada durante el Ciclo Académico 2018.

Y CONSIDERANDO:

Que, a fs. 1 manifiesta la profesora en sentido que por un error 
material involuntario al momento de confeccionar la Planilla de Evaluación 
presentada oportunamente, asentó erróneamente la calificación de 9 
(nueve) en lugar de la correcta calificación de 10 (diez) puntos.

Asimismo, habiéndose ya resuelto lo atinente a efectos de haber 
satisfecho el requisito de asistencia cumplimentada, parciales rendidos, los 
cuales han sido acreditados en autos;

Es por ello que resulta opinión de esta instancia que debe hacerse 
lugar a lo solicitado, emitiendo dictamen favorable de RECTIFICAR e! Acta 
de Promoción N° 03718 del Libro 00038 del Espacio Curricular de la 
asignatura (137) Práctica Profesional II perteneciente al Ciclo Académico 
2018 en el casillero correspondiente a la estudiante Florencia JOFRE, 
Legajo N° 2002155583 con la correcta calificación de 10 (diez) puntos, 
manteniendo la condición de alumna promocional.

Al efecto, y de conformidad con lo dispuesto por el art. 36 inc. 1o del 
estatuto Universitario y Resolución del H.C.S. N° 265/98, resulta competente 
en la especie el Sr. Decano.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E

Art. 1o: Hacer lugar al pedido de rectificación de Acta de Promoción N° 
03718 Libro 00038, del espacio curricular de la Asignatura (137) Práctica 
Profesional II perteneciente al ciclo académico 2018 en el casillero 
correspondiente a la estudiante Florencia JOFRE, Legajo N° 2002155583
con la correcta calificación de 10 (diez) puntos, manteniendo la condición de 
alumna promocional.



Art. 2°: Proftcolícese, notifíquese, hágase saber, dese copia, pase a
Secretaría P 
Enseñanza y

^adámica, Secretaría de Asuntos Estudiantiles,. Area de 
[oportunamente, archívese.

Resolución N°:

v
/%*Wké  tíf'#* -/AJÁ

m ii .
uo


